# Index

Delicta priuata quæ. nu. 41. f. 30  
 Delicta publica quæ. nu. 40. f. 30  
 Delicta paria, an ciuiliiter tollantur mutua compensatione. nume. 11. f. 288  
 Delicta paria mutua compensatione delentur. nu. 299. f. 100. num. 14. sub nu. 28. & 47. f. 286. & nu. 7. f. 287  
 Delicta impediencia ordinem, quæ sint remiss. nu. 373. f. 273  
 Delicta, ex qualitate personarū grauiora reputantur. nu. 43. f. 235  
 Delicta vt puniantur, rationale est, & saluiferum. nu. 336. f. 102  
 Delicta propter difficultatem probationum, non debent remanere impunita. nu. 48. f. 105  
 Delicta, vt puniantur publicè interest. nu. 5. f. 284  
 Delicta aggrauat multiplicatio. nu. 3. f. 284  
 Delicta, vbi sunt diuersa, licet ex eodem facto descendant, quis ex utroque punitur. nu. 418. f. 106  
 Delicta, quæ per denuntiatores publicè electos, denuntiata sunt, debent esse notoria de iure ciuili, & est communis opin. secus autem de iure canonico. nu. 711. f. 127  
 Delicta vera probatio, præualet probationi famæ de innocentia. nu. 603. f. 120  
 Delicti ratione quis sortitur forum. nu. 79. & sub nu. 129. f. 90  
 In delictis priuatis contra contumacem absentem proceditur ad sententiam. nu. 928. f. 138  
 De delicto eiusdem hominis pluries quæri non debet. nu. 17. f. 10.  
 & nu. 1255. & quomodo hoc procedat. ibid. f. 162  
 Delictum alicuius non debet nocere Reipublicæ publicam vindictam prosequenti. nu. 279. Nec alteri obesse. nu. 439. f. 100  
 Delictum confessio spontè in iudicio poterit imponi pœna statuta pro tali delicto; & vt ibi habeatur. nu. 13. f. 174  
 Delictum commissum extra territorium, an aggrauat pœnam commissi delicti in territorio. nu. 81. f. 35  
 Delictum commissum extra territorium, aut intra territorium; sed in loco exempto à pari iudicantur. nu. 140. f. 93  
 Delictum detestabile committens, dicitur diabolico furore agi. nu. 1. f. 242  
 Delictum eatenus, quatenus in suo territorio est commissum, si duo sunt territoria, vterque cognoscere potest. nu. 698. f. 125  
 Delictum grauius grauiori pœna puniendum est. nu. 81. f. 220  
 Delictum quæ attenuant. nu. 3. f. 241  
 Delictum quodlibet, non sufficit ad depositionem, aut remotionem beneficij, sed debet esse graue. nu. 45. f. 88  
 Delictum piraticum, quare acrius puniatur, quam vsura, nu. me. 111. f. 221  
 Delictum præsumitur commissum ab illis de illo loco, vbi commissum est. nu. 989. f. 124  
 Delictum si ex leui culpa quis committat, non debet puniri. nume. 437. f. 106  
 Delictum, si est tale, in quo pœna arbitraria venit imponenda, an possit appellari. nu. 1133. f. 154  
 Delictum si ex forma statuti intelligatur commissum de nocte post sonum campanæ de sero, vsque ad alium sonum campanæ de mane; an habeat etiam locum, si delictum committatur in loco vbi sonus campanæ non potest audiri. remiss. nu. 809. f. 132  
 Delictum vindicta publica dignum, non potest committi sine dolo; vel lata culpa. nu. 11. f. 1  
 Delinquens, quoties constat de delicto, non est in carcere detentendus, sed puniendus. nu. 115. quod tamen intellige, vt ibid. f. 221  
 Delinquens sequitur forum loci, in quo delictum commisit. nu. 8. & nu. 12. f. 189  
 Delinquens videtur remittendus per iudicem domicilij, ad iudicè delicti. nu. 12. f. 289  
 Delinquentes, & auxilium præstantes pari pœna puniuntur. num. 47. & contra. nu. 76. & nu. 105. f. 219  
 Non delinquentes quandoq; puniuntur. nu. 47. f. 185  
 Demandatio principali omnia videntur demandata. & cetera. nume. 5. f. 164  
 Demonstrationes dæ ad minus sunt necessariæ, ad designandum nominatum. nu. 744. f. 130  
 Denegans alimenta; licet non exponat; an incidit in pœnas. c. si a patre. de infan. & langui. expos. nu. 13. f. 244  
 Dens, an veniat membri appellatione, nu. 200. f. 265  
 Denuntians, an teneatur se inscribere in casibus. c. inquisitionis. de accusat. nu. 15. & nu. 18. f. 74  
 Et an innotio sit necessaria. nu. 16. f. eod.  
 Denuntians, non tenetur se inscribere ad aliquem pœnam. nume. 22. f. 166  
 Denuntians finis, & principalis intentio, est correctio. nume. 231. f. 74  
 Denuntiare, an & quando quis teneatur in maioribus circa fidem. remiss. nu. 7. f. 274  
 Denuntiare, quid sit. Denuntiatio quotuplex sit. Quis possit denuntiatores constituere. Qui possint constitui. Quæ crimina te-

# rerum notabilium.

Determinata causa, determinatum producit effectum. nu. 285. f. 100  
 Deo offerre indignum est, quod homo dedignatur. nume. 21. in fi. f. 257  
 Deus cor hominis, non manum respicit. nu. 72. f. 220  
 Deus creator corporis, & animæ. nu. 5. f. 246  
 Deus elemosynæ, & ieiunio multum placatur. nu. 10. f. 149  
 Deus interrogat cor, non manum. nu. 11. f. 280  
 Deus non vult innocentem damnari. nu. 11. f. 280  
 Deus non vult mortem peccatoris, sed vt conuertatur, & viuatur. nu. 13. f. 84  
 Deus quando tentatur. nu. 10. f. 280  
 Diaconissa ordinari non potest, minor 40. annis. nu. 62. verfic. Ad idem. f. 259. Et an possit ordinari in talem. ibid.  
 Dicta aliorum vana non debent operari, vt conscientia in præiudicium alterius formetur. nu. 4. & nu. 12. f. 191  
 Et quid si formata sit. nu. 5.  
 Et quid sit agendum, si deponi non potest. nu. 6.  
 Quæ si scrupulosa sit cum animi virtute, potest operari bonum; Secus in vilitate animi. nu. 7.  
 Et vniuersique potest conscientiam suam in rebus indifferentibus sequi. nu. 8.  
 Quicquid agunt homines intèro iudicat omnes. nu. 9. f. eod.  
 Dicta duorum, vel plurium, paucorum tamen, non infamant. nu. me. 5. f. 75  
 Dicta paucorum non infamant. nu. 6. Quod tamen intellige. vt ibid. remiss. & nu. 10. & 12. vbi latè. f. 75  
 Dicta paucorum licet non infamant, tamen ad dictum paucorum denuntiantium committitur inquisitio. nu. 7. f. 165  
 Dictio, alius quid significet, vide supra in verbo alius. f. 94  
 Dictio, aut ponitur pro idè. nu. 195. f. 235  
 Dictio, cetera, quid sub se continet. nu. 19. f. 139  
 Dictio, etiam, est implicatiua. nu. 42. f. 110  
 Dictio, ex causam proximam denotat. nu. 938. f. 176  
 Dictio, in, ponitur priuatiuè, quandoq; nu. 484. f. 114  
 Dictio, immo, est correctiua. nu. 2. f. 164  
 Dictio, plerisque, declaratiuè ponitur. nu. 551. f. 188  
 Dictio, cetera quid sub se continet. nu. 19. f. 189  
 Dictio, præferunt, quid importet. nu. 24. & nu. 33. vt ibid. Et quid in statutis, maxime in exorbitantibus. nu. 25. f. 163  
 Et quomodo intelligenda. nu. 30. f. 129  
 Et quid sit implicatiua. nu. 7. f. 913  
 Dictio, propter causam remotam denotat. nu. 939. f. 163  
 Dictio quamuis est gubernatiua. nu. 19. in fi. f. 163  
 Dictio relegendes, est reiteratiua. nu. 8. f. 94  
 Dictio, seu, quando stat coniunctiuè, vel copulatiuè, oportet, quod vtraque pars sit vera. nu. 164. f. eod.  
 Et quod sit copulatiuè, vt dictio. aut, nu. 177. f. 181  
 Dictio, semper, assidue, indefinenter, & die, noctuq; & nunquam hic cessat facere; & continuè, quid importet. nu. 4. f. 227  
 Dictiones, solum, & tamen, sunt dictiones negatiuæ. nu. 17. f. 176  
 Dictio vniuersalis, vt euictetur absurditas, resoluitur in particularem. nu. 10. f. 88  
 Dictum alicuius sancti fundatum auctoritate vereris, aut noui testamenti, præfertur etiam in causarum decisionibus constitutioni. Sum. Pont. nu. 5. Secus autem si tali auctoritate non fulciatur. ibidem. f. 226  
 Didimus, & Eusebius Origenis errores retraxerunt. sub nume. 33. f. 249  
 Dies pauci qui dicuntur. nu. 7. f. 279  
 Dies quilibet, cur feriatas dicitur ab ecclesia; & qui dicantur de iure ciuili, & canonico. nu. 3. f. 246  
 Dies quando incipit, & quandiu durat. nu. 4. f. 274  
 Diocesanus, si dicat clericum minus canonicè possidere ecclesiã, & petat ipsum ostendere suum titulum, clericus vero petat sibi libellum offerri; Episcopus vero dicit, quod vult inquirere, cum tanto tempore vacauerit, quod ad ipsum deuoluta est potestas, clericus vero dicat, quod hoc eum habet magis suspectum, an sit recusationi locus. nu. 219. f. 97  
 Diffamatio est præparatoria ad inquisitionem specialem. remiss. nu. 64. f. 69  
 Diffamatiois præambulum, an regulariter ad formandam inquisitionem sit necessarium. nu. 650. f. 123  
 Differentia est inter potestatem manumittendi ex parte eius qui manumittit, & proclamantem ad libertatem. nu. 10. f. 208  
 Differentia inter crimen symoniæ, & lætæ maiestatis. nu. 9. Quod intellige, vt ibid. f. 188  
 Differentia est inter litem motam, & litem cœptam. nu. 24. f. eod.  
 Et quæ dicatur lis cœpta. nu. 25. f. 248  
 Differentia inter præstare consilium, & auxilium. nu. 16. f. 201  
 Si tamen ex ipis vnus læso in totum satisfecerit, alij proportionabiliter eidem in foro animæ resarcire tenentur. & nu. 20. f. eod. f. 189  
 Differentia inter tacere, & contradicere. nu. 10. f. 273

Differentia inter symoniam mentalem, & conuentionalem. nume. 11. f. 190  
 Differentia inter excommunicationem, & suspensionem. nume. 7. f. 163  
 Differentia inter potestatem alienandi per pendentiam iudicij, & administrationem, quæ sit. nu. 46. f. 17  
 Differentia plures inter symoniam, & vsuram. nu. 25. f. 196  
 Et impugnantur nu. seq.  
 Difficile hoc verbum quomodo exponendum. nume. 59. circa med. f. 32  
 Diffinitio quibus constat. nu. 8. f. 2  
 Diffinitiva sententia quæ dicatur. nu. 52. Et quæ interlocutoria mera. Et quæ habens vim diffinitiuæ sententiæ. ibid. f. 64  
 Digtus non est membrum; sed officium membri. nu. 161. Et quod de lingua, & oculo. ibid. f. 205  
 Digniora sunt præferenda. nu. 15. f. 88  
 Dignitas Illustris dicitur regalis. nu. 5. f. 215  
 Dilapidatio, propriè est immobilium alienatio. nu. 22. f. 186  
 Quasi dilapidatio verò fit in mobilibus bonis. nu. 21. f. 186  
 Dilapidationis veritas, si non probatur, prælato indicitur purgatio. nu. 45. f. 187  
 Dilapidationis crimen tria habet specialia. nu. 49. f. 187  
 Dilatoria concessa debitori, debet faciliter per creditorem, tolerari; secus in peremptoria. nu. 31. & seq. Et an censetur per rescriptum Principis sublata. nu. 33. f. 219  
 Diligentia est mater virtutum. nu. 340. f. 272  
 Discere detrahitur quis a discendo propter inopiam, & carentiam docentium. nu. 7. f. 203  
 Discipline debet esse admixta misericordia. sub nu. 3. f. 256  
 Discipulorum bonorum est defendere opiniones, & auctoritates sui Magistri. nu. 7. f. 204  
 Discretio est mater omnium virtutum. nu. 7. f. 178  
 Dispensare cum irregulari, quis possit. nu. 387. f. 273  
 Dispensare quis potest in omnibus casibus, in quibus potest legè condere, & iurisdictionem habet. nu. 406. f. 274  
 Dispensari potest cum symoniacè ordinato, non tamen symoniacò. nu. 1. f. 180  
 Dispensatio quid. nu. 385. f. 273. & nu. 407. f. 274  
 Dispensatio cum homicida casuali quando facilis. nu. 4. f. 277  
 Dispensatio, est quædam misericordia. nu. 410. f. 274  
 Dispensatio eo casu, quo cum irregulari permittitur; an sit adeo debita, quod superior non dispensando peccet. nu. 409. f. 274  
 Dispensatio qualiter sit probanda. nu. 8. & quæ in ea requirantur. nu. 6. f. 239  
 Dispensatio ex misericordia procedere debet. nu. 3. f. 239  
 Dispensatio, facit licitum; quod erat illicitum; & dispensatus non potest ulterius accusari. nu. 386. f. 273  
 Dispensatio vna, an plures requirantur, quando vnus pluribus casibus, seu criminibus in plures incidit irregularitates. nume. 416. f. 274  
 Dispensatio facilis cum intrante religionem; & quare. nu. 5. f. 241  
 Dispensatio est stricti iuris, & odiosa quo ad illos, cum quibus dispensatur. nu. 7. f. 196  
 Et regulariter in dispensatione fit stricta interpretatio. nume. seq. f. eod.  
 Dispensationem asserens debet illã probare; & quid in probatione dispensationis requiratur. nu. 6. f. 239  
 Dispensator, si dispensat, vbi non subest causa, an peccet. nu. 414. f. 274  
 Phinces nepos Aaron dispensatus fuit de duobus homicidijs & permissis diuina ministrare. nu. 391. f. 283  
 Disponimus, verbum, iuris noui editorum. nu. 5. f. 274  
 Dispositio acquirere de nouo vetans, partorum retentionem, nõ verat. nu. 6. f. 207  
 Dispositio. c. si à parte. de infan. expos. an procedat indistinctè in denegante alimenta, latè traditur. nu. 13. f. 243  
 Dispositio loquens de Episcopis, an, & quando extenditur ad clericos. nu. 1. f. 227  
 Dispositio pœnalis ratione publicæ vtilitatis, vt ecclesiæ, vel animæ extenditur. nu. 15. f. 208  
 Dispositio quantumcunq; generalis admittens criminofum, ad ali quod sibi prohibitum; non intelligitur de meretrice; nisi de ea sit specialis mentio; & quare. nu. 3. verfic. Vltimo. f. 172  
 Disputare de apicibus iuris non congruit; vbi agitur de bona fide. nu. 73. f. 56  
 Diuina officia debent ministrari peccatori occulto. nu. 20. f. 191  
 Diuitiæ repudiatae a Cræte Philosopho, & ab Anaxagora. nu. me. 23. f. 204  
 Diuitiæ ad felicitatem pertinent. Nam haud facile emergunt, quorum virtutibus obitar Res angusta domi. nu. 6. f. 201  
 Diuus Petrus, an effectus fuerit irregularis, quando abscedit antequam seruo Pontificis. nu. 172. f. 273

# Index

Docendi licentia idoneo deneganda non est. nu. 9. f. 201  
 Docendi gratia nihil debet exigi; & exactum restituitur, promissu relaxatur; & negligere praelato in prouidendo de magistro, supplet superior. nu. 1. f. 201  
 Docentes omnes tendunt ad vnum finem docendi. nu. 18. Et si sint diuersarum scientiarum, & diuersarum professionum, & religio num; tamen sunt vnum corpus. nu. 18. & nu. 19. f. 204  
 Docere non admittitur ad docendum Neophitus; & ibi ratio. nu. me. 3. f. 204  
 Docens magister debet esse prouidus, & discretus. nu. z. f. 201  
 Dociles qui dicantur. nu. 12. f. 204  
 Dociles si non fuerint ad studium missi, possunt implorare officium superioris, vt compellat praelatum ad eos mittendos. nu. me. 14. f. 205  
 Doctoratus, an sit dignitas. nu. 3. f. 202. & sub nu. 12. f. 206  
 Doctor conductus; & si non dicatur, intelligitur conductus, & con traxisse secundum consuetudinem loci. nu. 27. f. 204  
 Doctor, si est doctoratus a Papa, vel Imperatore preferendus est antiquiori. nu. 16. Quod tamen intelligit, vt ibidem. f. 88  
 Doctor est effectus proprietarius iustitiae, insigniorum traditione & insigniorum significationes traduntur. ibid. nu. 16. f. 202  
 Doctor in vtroq; iure preferendus simpliciter canonice. nu. 36. Limit. nu. 37. f. 103  
 Doctor iuris canonici preferendus. Secundo doctor iuris ciuiliis. Tertio doctor medicinae. nu. 35. Limit. nu. 38. f. 203  
 Doctor non potest effici minor. 17. annorum. nu. 26. f. 203  
 Doctor sicut firmamenti splendor. & nu. 8. f. 204  
 Doctor respondens per verbum videtur; intelligitur affirmatiue respondere. nu. z. f. 252  
 Doctor preferendus, qui approbatus a superiori, & digniori. nu. 40. & 41. & an anteriori in tempore. ibid. f. 203  
 Doctor iuris canonici, siue sacrae paginae praefertur doctoribus iuris ciuiliis. nu. 28. f. 203  
 Doctor iuris ciuiliis, & canonici praefertur medicis. vbi supra. f. 203  
 Doctor potest ferre testimonium de pericia scholaris. sub nu. 6. f. 176  
 Doctor pro licentia docendi pecuniam exigere non debet, etiam si esset consuetudo. nu. 1. f. 202  
 Doctor praecedit simplicem aduocatam. sub nu. 17. f. 203  
 Doctor, vel magister, qui opiniones alienas sibi appropriat, tenetur eas restituere. sub nu. 7. f. 294  
 Doctor prius licentiat, & post alium doctoratus, an praecedere debeat eum qui postea fuit doctoratus. nu. 22. f. 203  
 Doctorem collegam habere expedit, etiam si quis per se sit idoneus. nu. 46. f. 203  
 Doctores dicuntur Reuerendissimi, & Philosophiam sequi dicuntur. sub nu. 77. f. eod.  
 Doctores sunt sicut stellae firmamenti. nu. 8. f. 204  
 Doctores magis sint priuilegiati in docendo, quam discipuli in adificando. nu. 9. f. 204  
 Doctores legum, seu canonum, item medicinae quomodo vocentur, & apud Italos, & penes Vitramontanos. nu. 4. f. 201  
 Doctores aequales tempore, gradu, & scientia, si alter eorum legifit per 20. annos alteri est preferendus. nu. 39. f. 173  
 Doctores illustres efficiuntur, & vicarij Principis. nu. 5. versu. Et non mensura. f. 202  
 Doctores imperiti, si dant consilia, propter quae fertur sententia contra eorum consilium, tenentur satisfacere, sub nu. z. f. 276  
 Doctores iuris, quae durante lite faciunt venditiones, vel exactio nes cum clientulis suis tenentur in vtroq; foro. sub nu. 8. f. 277  
 Doctores preferendi militibus; & quare, & quando; & quid si decretorum, quid theologiarum, & sim. nu. 6. & nu. 25. & nu. seq. quae plurimis. f. 202  
 Doctores non debent designari vocari magistri. nu. 3. f. 201  
 Doctores nobilissimi appellantur. nu. 4. & nu. 27. f. 202  
 Doctores iuvenes legentes, magis legendo docent, vt doceantur, quam vt doceant. nu. 26. f. 204  
 Doctores idonei in docendo, qui primum moribus deinde facundia praestant. nu. 12. f. 204  
 Doctores materias distinctas tradere debent. nu. 4. f. 215  
 Doctores legentes habent ordinariam iurisdictionem in scholaribus, maxime legentes per. 20. annos. & nu. 26. f. 102  
 Er dicuntur Vicarij Principis, & Illustres. & Marian. Socin. tum legerat Decret. per. 16. annos. f. 202  
 Doctores a scholaribus primo legentibus pactum petere non debent. nu. 8. f. 201  
 Doctores iuvenes nouiter legere cupientes, non debent facere col lectam. nu. 25. f. 204  
 Doctores possunt allegare leges, vel auctoritates retenta substantia, licet sub alia verborum forma. nu. 14. f. 178  
 Doctores, fuga non est vituperosa. sub nu. 19. f. 251  
 Doctores est, vt doceat iuris scientiam; vt prouinciae doctis schola ribus tradita gubernanda conferentur. nu. 23. f. 103

Doli capax ex homicidio, vel mutilatione in irregularitatem incurrit. nu. 45. f. 258  
 Dolus quid. nu. 10. f. 278  
 Dolus cum dolo compenatur. nu. 13. f. 286  
 Dolus, & fraus quomodo probetur. sub nu. 4. f. 182  
 Dolus ex facto, & circumstantijs praesumitur, & probatur. nu. 6. f. 8  
 Dolus, quo ad imponendam poenam corporalem requiritur. nu. me. 818. f. 132  
 Dolus futurus nunquam intelligitur remissus. nu. 407. f. 105  
 Dolus interdum in bonam partem ratione adiuncti capitur. nu. me. 4. f. 245  
 Dolus non praesumitur in his, quae sunt parui praedijcij. nu. me. 406. f. 105  
 Dolus bonus qui. nu. 6. f. 281  
 Dolus a culpa differt. nu. 9. f. 278  
 Dolus, quidam bonus, & quidam malus. nu. 309. f. 271  
 Dolus, Homicidium, violentia, & similia no cadunt in vniuersita tem. Potest tamen delinquere talia mandando fieri, vel rata habedo. nu. 26. f. 184  
 Domini non possunt exigere talia a suis subditis. nu. 8. f. 206  
 Dominus vobiscum, a solo sacerdote dici solet. nu. 122. f. 261  
 Dominus vobiscum, Laicis, siue etiam monialibus dicere non licet. nu. 123. f. 261  
 Dominus membrorum suorum nullus est. nu. 9. f. 277  
 Dominus directi domini, in his quae pertinent ad dominium directum, praefertur habenti vtile, & econuerso. nu. 9. f. 202  
 Dominus infantem seruum exponens, Dominica potestate eo ipso priuatur. sub nu. 3. & nu. 12. f. 243  
 Dominus non amittit dominium serui damnati ad perpetuum carcerem; secus damnati in metallum. nu. 119. f. 39  
 Dominus negligens punire subditum de crimine, potest illum vt criminofum repellere ab accusatione sua. nu. 18. f. 9  
 Dominus ironice aliquando quis appellatur. nu. z. in fi. f. 167  
 Dominus temporalis negligens purgare terram suam haereticis, excommunicatur, & per quos. nu. 29. f. 235  
 Dominus pro senio Abbas pro monasterio, superior pro subdito pro eorum interesse admitti debent ad accusati defensionem. nu. 10. f. 7  
 Dominus si transfert pedagium de loco, ad locum, ius pedagij amittit. nu. 11. f. 206  
 Donantes munuscula Cardinalibus, vel alijs praelatis, & rogant pro beneficijs consequendis, non committunt symoniam, si intentione non dant; vt per ea consequantur beneficia. nu. me. 6. f. 190  
 Donatio an praesumatur; cum aliquis dicit alicui, tolle hanc pecuniam, an vero mutuum, vel depositum. nu. 12. versu. Ego tamen. f. 178  
 Donatio inter virum, & vxorem constante matrimonio est prohibita. nu. 11. f. 283  
 Donatio inter virum, & vxorem remuneratiue, valet. nu. 19. versu. Et refert. f. 173  
 Donatio si fiat puellae nobili, vel notabili; a viro plebeio valet; & quare. nu. 19. f. 173  
 Donatio modica conceditur, vbi alia non concederetur. nu. me. 32. f. 219  
 Donationem pecuniae suo nomine factam ratam habens, non dicitur committere symoniam. nu. 26. f. 190  
 Donum, & munus qualiter differant. nu. 15. f. 178  
 Donum, quod facili manu datur, gratius est; quam quod larga manu datur. nu. 23. f. 178  
 Dormiens, & furiosus aequiparantur. nu. 53. f. 259  
 Dormiens, an propter homicidium, vel mutilationem ab eo in fomnijs commissu, in irregularitate incidat, quod not. nu. 51. f. 259  
 Et de ratione. nu. 52. f. eod.  
 Fallit si dormienti culpa potest imputari. nu. 54. vbi exemplificat. f. eod.  
 Dormire cum muliere quis dicitur. nu. z. f. 283  
 Dormitio, an sit de substantia digestionis. nu. 16. f. 20  
 Dos proprium patrimonium mulieris. nu. 10. f. 292  
 Dos sine matrimonio esse non potest. nu. 10. Quod tamen intelligit. vt nu. 13. f. 283  
 Dotis consignatio ob vergentiam viri ad inopiam, est parui praerij dicij; & ideo sola fama plenè probat. nu. 632. f. 121  
 Dubietas iuris, aequiparatur dubietati facti. nu. 190. f. 45  
 In dubijs benignior interpretatio facienda est. nu. 22. f. 286  
 In dubio quomodo iudicandum. nu. 4. f. 276  
 In dubio praesumitur legem ponere ius generale, non speciale. nu. 11. f. 167  
 In dubio pro reo iudicandum est. nu. 607. f. 20  
 In dubio quis praesumitur de loco, vbi iudicium agitur; siue sit criminale, siue sit civile. Et quis praesumatur habitare in loco suae originis. nu. 752. f. 130  
 Dubio.

# rerum notabilium.

Dubiorum, quae circa spiritualia, vel eis annexa occurrunt, declaratio spectat ad Papam. nu. 8. f. 218  
 Dubians, sententiam expectare non debet, vt sit absolutoria ratione cessionis, vel solutionis. nu. 15. f. 188  
 Dubitare, quis non debet, vbi dubium non est. nu. 5. f. 178  
 Dubitationes, aliquae quandoq; oriuntur de fide. nu. 7. f. 223  
 Dubium, & difficultas si occurrat, in eo quod sit auctoritate Papae, recurri debet ad Papam. nu. 66. f. 230  
 Dubius in fide, largè dicitur haereticus. nu. 3. f. 222  
 Dubius in fide est haereticus, & non potest esse testis. nu. 5. & quare nu. seq. & quid si in tenui articulo. nu. 11. f. 223  
 Ducatus, Marchionatus, & Comitatus dicuntur perpetuae Potesta tes; & transeunt de sui natura in filios. nu. 24. f. 234  
 Ducēs, Comites, Vicecomites, & Marchiones nobilissimi appellatur. sub nu. 4. f. 207  
 A duello recedens quandoq; non punitur. nu. 15. f. 281  
 Duelli quot sint species. sub nu. 8. & de materia ibid. f. 280  
 Duellum quid. nu. 1. f. 280  
 Duellum quo iure prohibetur. nu. 9. f. 280  
 Duellum in duobus casibus de iure ciuili permissum; & de iure Lo gobardo in. 20. & ibidem plura in materia. nu. 14. f. 281  
 Duo, vel plures dicuntur pauci. nu. 5. f. 75  
 Duo notorium probant. nu. 11. f. 76  
 Duplex practica pro recipienda pecunia sine vitio pro ingressu religionis. nu. 6. f. 172

## E

Ebrietas quale peccatum sit, an scilicet veniale, vel mortale. nu. 20. f. 21  
 Ebrietas quot modis accipitur ibidem. f. eod.  
 Ebrietas quid sit. nu. 18. f. 21  
 Et quid sit crapula, & vnde dicatur. nu. eo. f. 21  
 Ebrietas delictum solum non est dignum beneficij priuatione. nu. 5. f. 20  
 Ebrietatis, & vinolentiae effectus. nu. 22. f. 21  
 Ebrij poena, quae sit. nu. 21. f. 21  
 Ebrius miles militia priuatur. ibid. f. 21  
 Ebrius aliquem interficiens, an in irregularitatem incidat; & quod non. nu. 55. f. 259  
 Fallit si culpa illi potest imputari; & exemplifica. vt ibid. & nu. me. seq. f. eod.  
 Ecclesia quid. nu. 3. f. 207  
 Ecclesia ad se fugientes liberat omni poena corporali. nu. 28. f. 11  
 Ecclesia cathedrali vacante Archiepiscopus succedit in potestate concedendae administrationis plato inferiori electo. nu. 8. f. 189  
 Ecclesia consecrari non debet, nisi sit sufficiens. nu. 7. f. 174  
 Ecclesia de quolibet manifesto delicto, ex quo proximus damnificari potest, habet iurisdictionem etiam in laicos animarum ratione, habet. nu. 7. f. 279  
 Ecclesia, & sicut, an aequiparentur. nu. 49. nu. 50. & seq. f. 200  
 Ecclesia & si pro peccantibus intercedat quo ad poenam huius seculi, tamen hoc facere non debet pro sepe peccantibus. nu. me. 14. f. 284  
 Ecclesia emi, vel redimi non potest. nu. 1. f. 176  
 Ecclesia illi patrocini non praestat, qui eam impugnare nititur. nu. 29. f. 11  
 Ecclesia in foro tantum poenitentiali, non contentioso, iudicatur de occultis. nu. 4. f. 179  
 Ecclesia iuris ciuiliis rigorem moderare potest. nu. 4. f. 285  
 Quod tamen intelligit, vt ibid. f. 176  
 Ecclesia licet non possit vendi, venit tamen in venditione vniuersitatis accessorie. nu. 8. f. 176  
 Quod intelligi debet, quando non est merè spirituale, sed mixtum. nu. 9. f. eod.  
 Ecclesia in die passionis orat specialiter per itinerantibus, & peregrinis, sub nu. 11. f. 291  
 Ecclesia loco religioso potest concedi retento annuo censu; secus personae singulari. nu. 14. f. 177  
 Ecclesia non potest dari gratis. nu. 15. f. eod.  
 Ecclesia in alijs criminibus, praeterquam in symonia infectos tolerat & poenitentem admittit. nu. 7. f. 172  
 Ecclesia non moritur. nu. 31. f. 190  
 Ecclesia no iudicatur de occultis. nu. 5. f. 159. nu. 13. f. 190. nu. 11. f. 237. nu. 438. f. 275  
 Ecclesia non prohibetur habere plures campanas. nu. 2. f. 278  
 Ecclesia non habet iurisdictionem contra infideles delinquentes contra christianos. num. 3. Et quid si peccant contra naturam. ibid. f. 291  
 Ecclesia nunquam claudit gremium redeuntibus. nu. 12. f. 284  
 Ecclesia potest imponere poenam seruitutis. nu. 7. f. 208

Ecclesia potest laicis prohibere ludum periculosum, & poenam ap ponere. nu. 6. f. 279  
 Ecclesia potest indicare bellum; & belligerantibus praemia impartiri. nu. 32. f. 255  
 Ecclesia, quam iurisdictionem habeat contra infideles. remissu. nu. me. 21. f. 207  
 Ecclesia quandoq; exercet iurisdictionem contra Iudaeos. nu. me. 2. f. 214  
 Ecclesia quoq; clericum verberibus afficit. nu. 8. f. 167  
 Intellige tamen vt ibi. f. 291  
 Ecclesia iurisdictionem habet contra quemlibet laicum committentem delictum, quo proximus laeditur. nu. z. f. 291  
 Ecclesia & beneficia in dubio intelliguntur concessa esse perpetuo. nu. 2. f. 20  
 Ecclesia, ratione delicti ecclesiastici, potest priuare etiam laicum officio, & dignitate seculari, & imponere poenam infamiae. nu. me. 5. f. 231  
 Ecclesia sicut corpora, ita & animas ad se confugientes saluat. nu. me. 2. f. 210  
 Ecclesia vindictam omnem prohibet. nu. 13. f. 255  
 Ecclesia vniuersalis vna est. nu. 106. f. 221  
 Ecclesiam gremium redeunt non claudere, quomodo intelligatur in relapso in haeresi. nu. 30. f. 229  
 Ecclesiae laesae per locationem sui praelati, datur restitutio in integrum. nu. 23. f. 199  
 Ecclesiae quo ad protectionem, sunt de territorio iudicis secularis; secus quo ad impugnationem. nu. 134. f. 93  
 Ecclesiae regimen sub annuo censu committi no debet. nu. 1. f. 198  
 Edictum de testibus est prohibitorium. sub nu. 19. f. 17. nu. 16. f. 71. nu. 23. f. 164. nu. 1070. f. 149  
 Quod procedit tam in causa ciuili, quam criminali. f. 217  
 Edictum de filijs praesbyterorum, quo ad beneficium obrinendum, non habet locum in transferalibus. nu. 4. f. 78  
 Edictum de accusationibus est prohibitorium. sub nu. 19. f. 17  
 Edictum de partibus caducis, & de esse intelligitur. sub nu. 7. f. 212  
 A edificans, seu reficiens non impeditur per noui operis nuntiatio nem. nu. 13. f. 209  
 Effectus, non verba sunt consideranda. nu. 35. f. 229  
 Effectus nouae constitutionis antiquam innouantis, quae sit. nu. me. 7. f. 215  
 Effectus, non modus in agendis inspiciendus est. nu. 205. f. 100  
 Effusio denotat abundantiam. nu. 867. f. 134  
 Et iudicis arbitrio relinquuntur quantitas, & abundantia. num. seq. f. eod.  
 Aegrotus qui mulierem supposuit medico, si eum aliter sanare nolebat; an eam de adulterio possit postmodum accusare. nu. me. 23. f. 286  
 Electio, quae consistit in animo, quid sit. nu. 15. & nu. 21. f. 223  
 Electio in ecclesia collegiata non confirmatur, nisi patronus laicus consentiat. nu. 27. f. 174  
 Electio, & confirmatio tantum iuris tribuit, quantum collatio. nu. 10. f. 53  
 Electio praelati, siue vacet per mortem, siue per priuationem, ad quem spectat. nu. 7. f. 76  
 Electio symoniaca est cassanda, si propter hoc pecunia fuit promissa electoribus, quamuis electus ignoret, nisi factum sit in fraudem electi. Et cum electo per symoniam vicium non dispensat episcopus. nu. 1. f. 182  
 Electio symoniaca in fraudem eius qui sperabatur eligi non vitiat electionem. nu. 5. f. 182  
 Electio sola, an tribuat ius in re, vel ad rem. nu. 9. f. 53  
 Electio in alternatus est debitoris. nu. 21. & nu. 40. f. 711  
 Et poena a iudice est imponenda, quia ipse videre debet, quae expediat. nu. 24. & nu. 44. f. 173  
 Quid si verba directa ad partem. nu. 26. Quid si vtraq; corporalis. nu. 27. Limit. nu. 28. & 29. Quid si vtraq; pecuniaria. nu. 26. Quid si vna corporalis, & alia pecuniaria. nu. 30. Quid si vna corporalis, sed non mortis afflictiva, alia pecuniaria. nu. 32. Limit. ibi. Quid si ad iudicem. nu. 39. Quid si vtraque pecunia, vel corporalis; & qd de corporali dicitur. ibid. Limit. vt nu. 41. Quid si vna corporalis alia pecuniaria. nu. 42. Quid si nec ad partem, nec ad iudicem. nu. 43. Quid si vna pars ad iudicem alia ad partem. nu. 45. f. eod.  
 In electione licet non conferatur gratia, tamen pro eo dari pecuniam symoniacam est. nu. 16. f. 173  
 Idem in sepultura, & exequijs. nu. 17. f. 173  
 Electio se opponens ne confirmetur, nec se instruit iuxta tex. c. super his. de accusat. an saltem puniatur poena c. 1. de elect. lib. 6. & quando grauiori. nu. 110. f. 58  
 Electus in locum minus legitime priuati, non efficitur inhabilis. nu. 15. f. 76  
 Electus, & confirmatus, nondum tamen consecratus, an possit contra exemptos iurisdictionem exercere. nu. 45. f. 229  
 Mar. Soc. par. j. e. Ele-

# Index

Electus, & confirmatus, si non est consecratus, non dicitur proprie sponfus in ecclesijs; & ipsa adhuc dicitur vidua. nu. 120. f. 59  
Electus voluntarie per abusum secularis potestatis, est irregularis. sub nu. 13. f. 262  
Eleemosyna, baptisimus; & martyrii, an proficiant existentibus in peccato mortali, ad vitam eternam. nu. 2. vers. Vide q. not. f. 224  
Eleemosina à publico peccatore cur non recipiatur. nume. 4. & nu. 16. f. 290  
In eleemosina seruandus est modus. nu. 21. f. 178  
Eligendus est meliorem asserens conditionem. nu. 17. f. 206  
Eliminare quid. nu. 3. Et quid propelli. ibidem. f. 171  
Emancipato facta à patre heretico non tenet. nu. 4. & quare. f. 237  
Emendatio libelli in civili iudicio, debet fieri ante litem contestatam. nu. 26. f. 138  
Emere, & vendere aliud; & aliud est venditioni, vel emptioni consentire. sub nu. 25. f. 190  
Emens rem ecclesiasticam à schismatico, est ipso iure excommunicatus, nisi restituat. nu. 2. & nu. 5. f. 238  
Emens verò rem ecclesiasticam à non schismatico, regulariter non est excommunicatus ipso iure sed excommunicandus. nu. 3. f. 238  
Emensumentum de mense Maij minoris pretio, quam tempore contractus valeat, recipiendum tamen in mense Augusti, quo verisimiliter plus, vel minus valere possit, an vsuram committat. nu. 76. f. 306  
Emens cum pacto reuocandi, an committat vsuram. nu. 84. f. 306  
Et quid si vltra pactum presertim concurrat modicitas pretij. Et emptor sit solutus tenerari, quòd late discutitur, & nu. seq. f. eod.  
Et quid in foro penitentia. nu. 88. & 93. f. 62  
Emergens qualitas quæ sit. nu. 31. f. 176  
Emolumentum, non potest dici nisi honestum, & iustum. Et ibi ratio. nu. 3. f. 176  
Emptio de annuis redditibus alicuius prædij pro centum, cum pacto, q. venditor restituito precio, prædictum contractum possit rescindere, an sit licita. nu. 104. f. 310  
Emptio actionis ad consequendam pecuniam numeratam, an sit licita, si minori precio. nu. 105. f. 310  
Emptio de pecuniarijs redditibus ad vitam, an sit licita. nu. 103. f. 309  
Emptor rei ecclesiasticæ in casu reuocationis, de qua in c. 1. de schismat. contra alienatorem regressum habet. nu. 4. f. 238  
Emptor locator, & similes non tenentur stare locationi. nume. 45. f. 200  
Emptor si egit ad actionem quanto minoris; an iudex possit sententiarè super redhibitoria; quando res vendita nihil valet num. 30. vers. Vnde in l. bouem. f. 186  
Emphyteuta, vel feudatarius, an vendens emphyteusim, vel feudum possit sibi prouidere ne amittat, eam redimendo. nu. 53. f. 187  
Enormitas delicti, facit legum dispositionem transcendere, punièdo. nu. 42. f. 211  
Episcopi appellatio in iurisdictionibus, venit electus, & confirmatus, licet nondum consecratus. nu. 55. & nu. 59. f. 230  
Episcopi condemnatio, an soli Papæ reseruanda sit. nu. 7. f. 5  
Episcopi duarum ciuitatum possunt committere distributionem male ablatam eius qui in sua quaque ciuitate male acquisiuit. nu. 40. Quid si confinio duarum diocesium fuerint male acquisita. nu. 41. f. 216  
Episcopi duplex est iurisdicção; & an liceat eam vendere. sub nume. 1. f. 15  
Episcopi, & Vicarij regulariter idem est concistorium. nu. 167. f. 94  
Episcopi nil exigere debent pro permissione instituendi rectores ecclesijs sibi subiectis, monachos proficendi, vel mortuos sepeliendi; alioquin exacta restituantur duplicata. num. 1. & in fin. fol. 194  
Episcopi, & generaliter omnes clerici prohibentur extraneis, vel consanguineis non catholicis, aliquid relinquere. nu. 2. f. 227  
Episcopi in Apostolorum locum successerunt. nu. 54. f. 235  
Episcopi prouidentia in faciendis male ablati incertis restituere, in quo versetur. nu. 42. f. 216  
Quid si nemo compareat. nu. 44. f. 216  
Epi prouidentia in maioribus dubijs est adhibenda. nu. 22. f. 216  
Episcopo non permittitur dispensatio in illo casu; in quo quis commisit symoniam. nu. 15. f. 180  
Episcopum quis non potest accusare, nisi prius eum monuerit de crimine in quo persuerat. nu. 1. f. 5  
Episcoporum, quæ sit potestas. sub nu. 405. f. 274  
Episcopus, an possit dispensare, vt clericus, qui post susceptos ordines voluntarium commisit homicidium, possit in susceptis ordinibus ministrare. nu. 395. & nu. 402. f. 284  
Et an in minoribus ordinibus, suo iure. nu. 396. f. 286  
Episcopus, an post latam sententiam possit restituere famam. nu. 22. f. 178  
Episcopus, an possit deponi ab inferiore à Papa. nu. 68. f. 236  
Episcopus; an possit dispensare cum homicida voluntario quo ad

# rerum notabilium.

Episcopus non solum habet dignitatem, sed dignitatum culmen. nu. 18. f. 188  
Episcopus non exercet iurisdictionalia, sine consilio capituli. nu. 25. f. 88. & nu. 95. f. 91  
Tamen communiter de consuetudine non seruatur. f. 88  
Et valet talis consuetudo, & præscriptio. nu. 26. f. 88  
Nec solus inquiri; sed vna cum senioribus ecclesiæ. nu. 104. f. 92  
Episcopus non potest clericum subditum suum extra territorium delinquentem, & extra territorium existentem per statutum suum excommunicare. nu. 154. f. 93  
Nec per sententiam. nu. 155. & 158. f. eod.  
Episcopus negligens in prosequenda hæresi, dignitate episcopali priuatur. nu. 66. f. 226  
Episcopus non dispensat cum electo per symoniam. nu. 6. Quòd tollige, vt ibid. f. 182  
Episcopus non dispensat cum infami; nisi in casibus expressis in c. cum te. de re iudi. nu. 10. f. 180  
Episcopus non potest dispensare cum symoniaco accusato, si ipse commisit eum eo symoniam. nume. 7. Quæ tamen procedunt, vt ibid. f. 171  
Episcopus non potest se intromittere in exequendo relicta ad alias causas propter disposita in testamento, in quo nullus est datus exequutor. nu. 33. f. 216  
Nec etiam si extaret statutum ipsius episcopi, quòd ad eum de male ablati dispensandis spectet distributio. nu. 34. Quid si extaret synodalis constitutio. nu. 37. & nu. 39. f. 216  
Episcopus per exceptionem criminis non potest repellere ab accusatione sua, quem ante à familiaritate sua neglexit separare. nu. 1. Fallit tamen, vt infra. nu. 10. f. 8  
Episcopus potest dispensare, vbiq. a iure est permessa dispensatio. nu. 408. f. 274  
Episcopus potest agnoscere de consanguinitate inter coniuges, & de quolibet alio matrimonij impedimento. nu. 262. f. 103  
Episcopus pro ordine cõserendo, nec ministris, nec notarij eius aliquid temporale exigere debent. nu. 1. Quod amplia, vt ibidem. nu. 3. f. 170  
Episcopus potest dispensare, vbi dispensatio non reseruatur Papæ. nu. 12. f. 192  
Episcopus potest dispensare cum symoniaco ignoranter recepto post renuntiationem. nu. 5. f. 181  
Idem est in prælatis inferioribus exemptis. nu. 6. vbi ramen ponitur differentia. f. eod.  
Episcopus potest esse procurator pro ecclesijs suis, & miserabilibus personis. nu. 110. f. 38  
Episcopus proprijs sumptibus ecclesiam pauperem consecrare debet. nu. 6. f. 174  
Episcopus, qui emit episcopatum non potest ordinare; licet ordinem emerit. nu. 21. vers. Ex quo infer. f. 191  
An autem ordinatus ab eo habet ordinis executionem. ibid. f. 187  
Episcopus quando inuitat cõtra beneficiarum subditum, vt illi ostendat titulum beneficij; & ille responder libellum sibi offerri, & replicatur vt ibi. quid iuris sit. remissuè. nu. 57. f. 187  
Episcopus qualis esse debeat. nu. 374. f. 273  
Episcopus quandoque deponitur, quod tamen rarò contingit. nume. 19. f. 69  
Episcopus, quid respondere habeat officiali suo iurisdictionem habenti, & eum interroganti, quid agendum sit de capto pro crimine, pro quo venit imponenda pœna mortis. nu. 323. f. 272  
Episcopus recipiens quem ad seruitium, licitè promittit salarium annuum donec prouideatur. nu. 6. f. 175  
Quòd intellige, vt ibid. f. 197  
Episcopus subditorum excessus dissimulare nõ debet. nu. 2. & quare. Et an puniri possit. ibidem. f. 201  
Episcopus supplet negligentiam prælatorum. nu. 3. f. 201  
Episcopus translatus ad secundam ecclesiam, si antequam adeptus sit corporalem possessionem, repulsus sit exceptione criminis, an rejiciatur à prima dignitate. nu. 122. f. 59  
Episcopus, vel alter inferior à Principe, an, & quando possit dare iurisdictionem. remissuè. nu. 5. f. 198  
Episcopus, vel alij iudices superiores admonere, & excommunicare licitè non possunt, non indicatè furtum, vel furè. nu. 11. f. 298  
Episcopus, vel prælatus non potest inquirere de vsura ad priuati interesse illius, cui restituentur sunt vsuræ, sed ad penitentiam. nu. 352. f. 103  
Aequalitas est in iudicijs seruanda. nu. 37. f. 30  
Aequalitas dicitur seruari, licet seruetur inæqualitas, data inæqualitate personarum. nu. 19. f. 188  
Aequitas, & rigor concurrentes, quis eorū preferat. nu. 16. f. 207  
Et quid sit rigor, quid æquitas; & quot eorū species. remiss. ibid. f. 207  
Aequiparatorum eadem debet esse natura, & q. in vno est dispositum, in altero quoq. obseruandum est. nu. 17. f. 203  
Equus alicuius, si olfecit mulam alterius; & mulam calce percussit mulionem; an mulio possit agere ad damnum contra dominum mulæ. sub nu. 13. f. 249  
Et quid si equus mulam calce percussisset. ibid. f. 249  
Errans consentire non videtur. nu. 40. f. 70  
Error in proprio facto non est tolerabilis. nu. 38. f. 70  
Error, cui non restititur cum possit, comprobatur. nu. 2. f. 724  
Error in speculatiuis circa ea, quæ homini à natura indita est cognitio, grauius, & inexcusabilis est. nu. 28. f. 728  
Error etiam si in iure consistit, impedit, & vitiat iurisdictionis prerogationem. nu. 20. f. 77  
Quod tamen limita, vt nu. 21. f. 62  
Errorem suum, an, & quando possit corrigere. nu. 18. f. 62  
Errorem suum corrigere, quem pudere non debet. nu. 4. & potius à seipso, quam alterius correctionem expectare. & ibi probat. nu. seq. f. 81  
Erroris extraiudicialis materia vbi tractetur. nu. 19. f. 62  
De errore, seu confessione testatoris. nu. 21. f. 62  
De errore commisso in contractu. nu. 22. f. 62  
De errore notarij. nu. 23. f. 62  
De errore arbitri, & arbitratoris. nu. 24. f. 62  
Erroris iudicialis commissi ab aduocato, vel procuratore materia vbi tractetur, & quando corrigi possit. nu. 25. f. eod.  
De errore commisso per partem, ponendo, confitendo, respondendo articulis, producendo instrumenta, vel quid simile faciendo. nu. 26. f. 62  
De errore commisso per testem. nu. 27. f. 62  
Et quid de errore commisso per iudicem. nu. 28. vbi latissime hunc artic. pertract. & aliquid nu. 114. Et quid in delegato. nu. 114. f. 66  
Et quomodo corrigere possit errorem suum, ne vilescat eius auctoritas. nu. 137. f. 68  
Esulentia, & poculenta modici valoris in traditione spiritualium licitè possunt interuenire. nu. 13. f. 178  
Actas puerilis quæ. nu. 5. f. 278  
Euangelica denunciatio solum fit ad penitentiam. nu. 29. f. 186  
Euentus nihil operaturus frustra expectatur. nume. 672. f. 124. nume. 1147. f. 155  
Eugenius iij. priuauit omnes episcopos, & omnes alios prælatos, qui erant in concilio Basiliensi. nu. 22. f. 69  
Euidens quis dicatur. nu. 3. f. 16  
Euidencia non accusat, sed scelus. nu. 5. f. 16  
Euidencia delicti, an admittat denuntiationem. nu. 10. f. 16  
Eusebius, & Didimus retractauerunt Origenis errores. sub nume. 33. f. 226  
Excellentia graduum, maioritate temporis desiderat. nu. 25. f. 203  
Exceptio criminis, an obstat repetenti beneficium, siue agat possessorio, siue petitorio. nu. 109. f. 58  
Exceptio banni, an impediatur liti contestationem. nu. 196. f. 46  
Exceptio banni notoria, potest opponi per procuratorem. nume. 201. f. 46  
Et quod est per tertium sine mandato, & est cõs opinio ibid. f. eod.  
Exceptio criminis occulti, an possit opponi contra eligendum. nu. 61. f. 55  
Exceptio criminis non obstat in beneficijs agenti possessorio adipiscendæ. nu. 1. & nu. 6. Quod tamen intellige, vt ibidem. f. 78  
Præticam verò, tunc procedendi, vide nu. 10. f. 78  
Exceptio criminis, vel defectus proprietatis in beneficijs quando obstat. nu. 12. f. 20  
Exceptio criminis, quæ ipso iure infert priuationem, non debet admitti contra agentem petitorio. nu. 13. f. 20  
Exceptio de sui natura non tendit ad vindictam. nu. 14. f. 10  
Exceptio declinatoria, quæ oritur post litem contestatam, non excluditur per litem contestationem. nu. 10. f. 3  
Exceptio defectus notoriæ proprietatis, obstat petiti restitutione. ibidem. nu. 7. f. 286  
Exceptio duplex, propria, scilicet, & impropria. nu. 115. f. 59  
Exceptio excommunicationis obstat agenti possessorio recuperandæ. nu. 5. f. 286  
Exceptio, est actionis exclusio propriè. nu. 17. & nu. 59. Et quæ sit eius natura. nu. 112. f. 53  
Exceptio excõicationis in vim dilatorie opposita, an sit magni præiudicij, & an probetur per famam cum vno teste. nu. 633. f. 121  
Exceptio falsi procuratoris potest opponi, etiam post sententiam. nu. 66. f. 56  
Exceptio hæc, q. causa est alteri delegata, est iusta, & admittenda. nu. 29. f. 77  
Exceptio non præcedentis inquisitionis super infamia est dilatoria, & inducta in fauorem inquisiti. nu. 637. f. 121  
Exceptio, non præcedente inquisitione super infamia, est dilatoria, & in fauorem inquisiti inducta. nu. 40. f. 77  
Exceptio, quæ si probaretur, non reuelat probantem, non est admittenda. nu. 25. f. 79  
Exceptio, q. reus fuit absolutus, vel condemnatus, an possit opponi. Mar. Soc. par. j. c. ij. poni

poni ad processum. nu. 206. f. 46
Exceptio, quæ reddit iudicium retro nullum, potest opponi etiam contra personam accusatoris in quacunque parte iudicij. nume. 9. f. 3
Exceptio recufationis si est legitima, gesta post eam non valent. nu. 34. Quod intellige, vt ibid. f. 77
Exceptio recufationis, an possit opponi contra iudicem inquirentem, & quod sic; quando adfunt legitime caufe. Et quæ dicatur caufe legitime. nu. 214. f. 96
Exceptio rei iudicate dicitur mixta; & quando possit opponi; & quid de alijs exceptionibus litis finitæ. nume. 187. post prin. fol. f. 45
Exceptio inhabilitatis, quæ competeat in primo iudicio, an possit opponi, si per eundem accusatorem inchoatur eadem, vel aliqua accusatio contra ipsum alias accusatum. nu. 11. f. 3
Exceptio imititæ, & similia, an possit opponi, quando in rescripto, in quo mandatur inquisitionem fieri, dicitur, venientibus ad Sed. Apost. A. & B. multa enormia de suo episcopo nunciaverit, quæ non possimus, salua conscientia, sub dissimulatione transire, quare mandamus, vt inquiras &c. nu. 239. Et an q. suggesta sunt fallâ. remissuè. ibid. f. 98
Quid si in litera continetur, Peruenit ad nos, q. talis episcopus est homicida, vtum contra inquisitionem obijci poterit, q. impetrans erat excommunicatus. nu. 240. f. 60.
Exceptio voluntaria quæ dicatur. nu. 8. f. 22
Exceptio, vbi infamatur, mandatum speciale ad eam opponendam, exigitur. nu. 281. f. 51
Exceptiones declinatoriæ sunt proponendæ ante ingressum negotij. nu. 704. f. 26
Exceptiones omnes, quæ possunt opponi contra accusatorem, opponuntur contra iudicem inquirentem. nu. 956. f. 141
Fallit tamen duobus modis. vt ibid.
Et quæ sint illæ exceptiones, vide sub nu. seq. f. 53
Exceptionis natura. nu. 5. f. 122
Exceptionum vires ex persona patientis æstimantur. nu. 645. f. 122
Excellus; quando grauis dicatur. nu. 6. f. 291
Excelsus, & defectus sunt vitia. nu. 20. f. 178
Excipiens, quâdo se obliget ad poenâ extraordinariam. nu. 20. f. 74
Excipiens exceptionem suam ita probare debet, sicut actor suam intentionem. nu. 72. f. 56
Excipiens contra electum de periurio, an sufficiat, q. probet illum iurallè soluere infra mensẽ, & q. lapsus est mensis, an etiã necesse sit probare, q. non voluit. nu. 71. f. 56
Quid de eo qui fuit excommunicatus, si non soluit infra mensẽ, vel quid aliud fecisset. nu. 74. f. 56
Excipiens, non potest de iure tertij ad rei fauorẽ excipere. nu. 87. vers. & pro hoc dicto. f. 57
Ad excipiendum de crimine contra electos petentes cõfirmationem, consecrationem, vel ordinationem, qui admittantur. nu. 43. f. 54
Quid si contra excipientem replicatur, q. sua non interest, an teneatur probare de suo interesse. nu. 67. f. 56
Quid si contra electum opponatur, & ipse contradicat, quis habeat probare. nu. 68. f. 56
Exclusio vnus, dicitur exclusio generalis, quando ex vna cã, & ex vnica obligatione resultant plures agendi formæ. nu. 296. f. 100
Excommunicati, magis quam infideles vitandi. nume. 8. & quare. nu. 9. f. 212
Excommunicati sunt, qui pactis, aut promissionibus, iustitiam, vel gratiam a se de Apost. consequuntur. nu. 3. f. 175
Excommunicatio non fertur; nisi pro grauibz culpis. nu. 5. f. 236
Excommunicatio quando dicitur contemni. nu. 8. f. 277
Excommunicatio, non repellit quem a defensione. nu. 54. f. 55
Excommunicatio iusta, etiam quo ad ecclesiam triumphantem operatur. nu. 30. f. 208
Excommunicatio, si opponatur religioso; ex eo, q. administrauerit sacramenta in parochia aliqua sine licentia; quid probare habeat opponens, vt obtinere possit. nu. 88. f. 57
Excommunicatio, loco non circumscribitur, & sequitur hominẽ; sicut lepra leprosum. nu. 7. f. 289
Excommunicatio, an feratur per hæc verba, præcipio sub poena excommunicationis. nu. 8. f. 281
Excommunicatio personæ instantis, vt superioris officium moueatur ad inquisitionem committendam, vel soluentis pro scriptura, vel bulla non infert inquisitionis substantiam; nisi nomẽ illius in litera exprimat. nu. 241. f. 98
Excommunicatio requirit corpus animatum, & baptizatum. nume. 67. f. 185
Excommunicatio, & anathema differunt. nu. 3. f. 234
Excommunicatio est medicinalis, non mortalis. nu. 123. f. 39
Excommunicatio est iurisdictionis. nu. 16. f. 199
Excommunicatio fertur ipso facto per hæc verba, Nosqas te excom-

municationi subiacere. nu. 5. f. 291
Excommunicatio non separatur a Deo, sed a communione hominũ. nu. 20. & nu. 21. donec fuerit absolutum. nu. 22. f. 208
Excommunicatio infidelium, quando dicitur ferri. nu. 30. f. 219
Excommunicatio est maior poena, quam habeat ecclesia. num. 14. fol. f. 214
Excommunicatio, gladius spiritualis. nu. 6. f. 289
Excommunicatio secundum ius canonicum, successit loco poenæ interdictionis aquæ, & ignis. nu. 74. in fi. f. 34
Excommunicatus in vno loco, est vbiq; excommunicatus. num. 7. fol. f. 289
Excommunicatio, poena mortis interpretatur de iure canonico. nu. 5. f. 295
Excommunicatio, & suspensio differunt. nu. 2. f. 163
Excommunicatio potest ferri pro delicto. nu. 3. f. 289
Excommunicationes tot requirunt absolutiones; quot sunt excommunicationes. nu. 24. f. 208
Excommunicationis effectus quis sit. nu. 16. f. 214
Excommunicationis iuste triplex effectus. nume. 19. & nume. 26. fol. f. 208
Excommunicationis nullè notoriè, nullus est effectus. nu. 33. f. 208
Excommunicationis exceptio potest etiam post litis contestationem opponi. nu. 8. f. 3
Excommunicationis iniustæ effectus. nu. 32. f. 208
Excommunicationis poena non nisi creatura rationalis, & baptizata est capax. nu. 10. & sub nu. 14. f. 214
Excommunicato participans mitius, vel grauius, secundum tempus participationis, est puniendus. nume. 8. vers. Vndecimo. fol. f. 247
Excommunicato pluribus excommunicationibus; an sufficiat vnica absolutio. remissuè. nu. 420. f. 275
Excommunicatus ab homine, ab homine absoluedus. nu. 11. f. 213
Excommunicatus difficilius resurgit, & gratiam Dei recipit; eius bona meritoria debiliora sunt. nu. 7. Angelus eius bonus sibi ad custodiam datus minus laborat in eum custodiendo. num. 28. & contra malus. nu. 29. f. 208
Excommunicatus etiam pendente iudicio, non debet de cetero agere, agendo. nu. 5. f. 3
Excommunicatus, infamis; & Iudæus doctorari non possunt. nume. 3. f. 202
Excommunicatus; propter necessitatem absolui potest à quacunq; excommunicatione; etiam si de illis, in quibus solus Papa absoluit; etiam si sit laicus absoluens; & quomodo hoc intelligatur. nu. 10. vers. Quarto sequitur. f. 296
Excommunicatus ob rapinam, nõ potest absolui etiam à proprio prelato, nisi prius ablata restituat. nu. 9. f. 289
Excommunicatus, vel interdictus celebrans in ecclesia non consecrata an efficiatur irregularis; & quod sic. nu. 119. f. 261
Quid si celebrat, vel officiat populo extra ecclesiam, veluti in nauis, vel exercitu. idem. nu. 120. f. 261
Fallit si cum vno, vel etiam pluribus socijs dicat officium, non tamen officiendo populo, nec dicendo. Dominus vobiscum. nu. 121. f. 60.
Excommunicatus, vel suspensus, an baptizando irregularis efficiatur. nu. 131. f. 261
Excommunicatus ob contumaciam non respondendi de hæresi, in qua permansit per annum; an damnatur vt hereticus latè. nu. 15. f. 234
Et an requiratur sententia. ibid. f. 234
Excommunicatus potest iterum excommunicari. nu. 46. f. 219
Excommunicatus à iure, potest etiam excommunicari ab homine; ita & suspensus à iure. remissuè. nu. 21. f. 179
Excommunicatus quicquid acquirit pauperibus distribuitur. nume. 16. f. 216
Excommunicatus acquirens, acquisita tenetur restituere. nu. 44. fol. f. 219
Excommunicatus vnus interueniens electioni, si ignoranter admittit sit, non vitiat totum actum. nu. 4. f. 182
Excommunicatus, statuto, vel consuetudine caute, vt soluat quolibet mense. 10. solid. an illi possint solui pro absolutione obtinenda. nu. 5. f. 181
Excommunicatus, an iterum excommunicetur. nume. 16. & nume. 23. f. 208
Excommunicatus, an contra excommunicatum excipiat. nu. 300. & an agat. ibidem. f. 109
Excommunicatus excommunicatione minori propter participationem, celebrando non fit irregularis. nu. 86. f. 160
Excommunicatus in vno loco, & non in alio; quis esse non potest. nu. 30. f. 234
Excommunicatus largè hæreticus dicitur. nu. 7. f. 234
Excoicatus non impeditur monasterium ingredi. nu. 11. f. 199
Excommunicatus, si per annum induratus iteriter in excommunicatione, est suspectus de hæresi. nu. 9. f. 274

Excom-

Excommunicatus, vendere, emere, & alios contractus facere potest; nisi prohibeatur. nu. 39. f. 219
Excommunicatus in mortis articulo à quolibet absolui potest. nu. me. 124. f. 39
Excommunicatus excommunicatione maiori à iure, vel ab homine, scienter celebrans, irregularis efficitur. nu. 82. Secus si ignoranter. ibidem. f. 260
Fallit quando ignorans se excommunicatum, conscius est de culpa, per quam potuit excommunicari, quia tunc celebrando efficitur irregularis. nu. 83. f. 60.
Et ignorantia quando crassa dicatur in duobus præmissis casibus. nu. 84. f. 262
Excommunicatus scienter ordines recipiens est irregularis. sub nu. me. 135. f. 262
Excommunicatus, suspensus, vel interdictus celebrare præsumentes sunt irregulares. ibid. f. 60.
Excusatio quolibet facti potest proponi etiam per non habentem mandatum. nu. 167. f. 44
Excusator, an admittatur, statuto dicere, quod quilibet per seipsum non comparens pro confesso habeatur. nu. 161. f. 44
Excusator si intra terminum citationis statum ad comparandum, compareat, dicens citatum absentem fore adeo in partibus longinquis, quòd notitia citationis non potest ad eum peruenire, vel q. alias est legitime impeditus; & index ultra processit, an valeat processus; & ibi de materia excusatoris. nu. 178. f. 45
Et an saluum sit ius citato ad petendum restitutionem ex causa iniuste absentis. ibid. Et an valeat bannum eo in casu. nu. 180. remissuè. f. 60.
Excusationis iudicium, an possit agitari femel cum iudicio, quòd intendatur contra tertios possessores. nu. 644. f. 122
Et quomodo procedat. sub nu. seq. f. 243
Executio supplicij maris delinquentis, quanto tempore propter educationem partus debeat differri. nu. 6. f. 155
Executio duplici modo fit. nu. 1144. f. 155
Executio in causa criminali, pluribus modis retardari potest. nume. 1158. f. 155
Executor poenæ corporalis, sententiam quam iniustam videt exequi non debet. nu. 123. f. 153
Executor merus non potest renunciare, quin exequatur. nu. 194. fol. f. 46
Exempla non restringunt dispositionem, vel regulam. nu. 12. f. 74. & nu. 20. f. 231
Exempla paterni criminis in filijs metuntur. nu. 8. f. 231
Filius naturaliter sequitur vestigia patris. ibidem. f. 231
Filius regulariter non debet portare iniquitatem patris. Quòd intellige, vt ibid. f. 231
Exemplis non est iudicandum. nu. 9. f. 231
Quando autem, & quæ allegari possint. ibid. latè. f. 231
Exempti; si in aliquo casu subiiciantur iurisdictioni ordinarij, tunc ordinarius non vitur potestare ordinaria, sed delegata. nu. 14. & nu. 31. & 32. f. 228
Exemptio probanda. nu. 2. f. 195
Exemptus ratione delicti, amittit privilegium exemptionis, vt possit per proprium diocesana puniri. remissuè. nu. 31. f. 229
In exercitio sibi commissio, præfertur vnusquisq; alteri cuius, & superiori. nu. 10. f. 202
Exercitium damnatum sagittariorum, & ballistariorum, ars vocatur. nu. 7. f. 281
Exigens à clerico volente ire studiatum pecuniam pro licentia obtinenda; an committat symoniam. nu. 5. f. 202
Quòd declara, vt nu. 6. f. 180
Exigere quid. nu. 7. f. 180
Existens in maiori dignitate, vt archiepiscopus; si delinquat in loco iurisdictionis minoris dignitatis; vt Episcopi; an possit ab eo puniri; & cõis est opinio, q. sic. nu. 17. in fi. f. 290
Existens in vno territorio, si percussit cum telo vel simili existens in alio territorio, an possit ab vtroq; iudice puniri; & an sit locus præuentioni. sub nu. 14. f. 289
Expense necessariæ sunt ministrande tam monacho accusanti; quàm Abbati accusato, & ratio ibi ponitur. nu. 5. f. 119
Expense quando debeantur monacho; aut seculari clerico pro litè prosequenda. nu. 13. f. 119
Expense factæ ab Episcopo pro electione confirmada, possunt perici. nu. 11. f. 193
Expense circa expositum factæ, vel languidum, vel res eorum, an; & quæ possint repeti. nu. 16. f. 44
Experientia est rerum magistra. nu. 616. f. 120. & nu. 27. f. 216
Exponens partum, necare dicitur. nu. 6. f. 243
Exponere quid. nu. 2. f. 102
Expositio ad. c. episcopus. de præben. nu. 3. f. 102
Extenditur dispositio pœnalis ex eadem ratione publicæ utilitatis vt ecclesiæ, vel animæ. nu. 15. f. 208

Acere, vel ratificare; vel scire, & non prohibere, paria sunt in casu. c. si a patre. de infant. & langui. ex. pof. nu. 2. f. 243
Facere dicitur, qui non facit. nu. 7. f. 189
Facilius perditur priuilegium, quam ius caufe, vel consuetudinarium. nu. 26. f. 195
Facilitas credendi non vituperatur; ex quo est signum bonitatis. sub nu. 14. f. 186
Facilius inuenitur, q. à pluribus queritur. nu. 62. f. 236
Facultans adhærens personæ ex contractu, non transit in successio rem. nu. 691. f. 200
Facultas arbitrandi, seu declarandæ voluntatis contrahentium, an transeat in successorem singularem. nu. 67. & nu. 69. Quid in arbitrio, quòd in arbitratore successoribus. f. 200
Factum lege permittente, poenam non meretur. nu. 9. f. 246
Facta in dubio iudicantur secundum causas mouentes. nu. 27. f. 70
Facta ante insinuationem rescripti Apostolici licet valeant; non tamen valent, quæ post insinuationem sunt. nu. 32. f. 77
Facto alterius, alter grauius non debet. nu. 280. f. 100
Falcem in alienam messem mittere non licet; qualiter intelligendum. nu. 55. f. 235
Falsitas veritati opponitur. nu. 20. f. 23
Fama sepe est fallax. nu. 625. f. 121
Fama, & clamor differunt, remissuè. nu. 23. f. 88
Fama, à quibus personis, & vnde originem sumere habeat. nume. 510. f. 112
Fama, & vita æquiparantur. nu. 164. f. 263
Fama bona, est illæse dignitatis status, vita, ac moribus comprobatus, & in nullo diminutus. nu. 483. & est cõis opinio. Definitionem autem malæ famæ. vide nu. 485. f. 110
Fama bona plus valet, quam multus thesaurus. nu. 614. f. 120
Fama rem dubiam saltem facit. nu. 627. f. 121
Fama, quæ habuit ortum à partecipe criminis, sufficiens est ad indicendam purgationem. nu. 5. f. 285
Fama facit incestuosos haberi pro legitimis. nu. 624. f. 121
Fama in criminalibus quid operetur. nu. 634. f. 121
Fama sola de iure ciuili non sufficit ad inquisitionem. num. 382. fol. f. 104
Fama, per quot homines habeatur. nu. 495. f. 111
Fama, quòd cum vno teste probet; quomodo intelligi debeat. nu. me. 630. f. 128
Fama in quo loco esse debeat. nu. 500. f. 111
Fama, vbi est, quòd in diocesi sint heretici; qua forma procedendũ sit. nu. 59. f. 236
Fama publica excusat à præsumpta calumnia; non tamen a vera. nu. 386. f. 105
Fama, seu diffamatio quot testibus probetur. nu. 532. f. 113
Fama, iuncto testimonio de credulitate non facit plenam probationem, ad imponendam poenam. nu. 1. f. 75
Fama facit. semiplenam probationem; & est. communis opinio. nu. 629. f. 121
Fama habetur loco accusatoris. nu. 90. nu. 93. 105. 391. & 528. f. 91
Fama qualis esse debeat, quâdo queritur de mortuo in longinquis partibus. nu. 499. f. 111
Fama, quâdo, & quo tempore oriri debeat. nu. 621. f. 112
Et quid si contracta est, seu superuenit procedente processu inquisitionis. nu. 525. f. 112
Fama sola regulariter non facit iudicium sufficiens ad torturam; secus si iuncta sit cum alijs indicijs, & præsumptionibus. nume. 1098. f. 151
Fama, seu diffamatio quid sit, & quotplex. nu. 482. & num. 588. Vnde dicatur. nu. 488. 491. 494. latè. & 505. f. 110
An autem alia sint necessaria ad præambulũ inquisitionis de veritate. nu. 664. f. 60.
Famam perdere grauius est, quam bona. nu. 10. f. 165
Famam esse in vniuersitate, quid significet. nu. 503. f. 111
Famæ inter homines definitio. nu. 487. f. 110
Famæ, & rumoris differentia. nu. 493. & ibidè quid sit rumor. f. 110
Famæ seu diffamationis effectus, vbiq; ad num. 636. & ibi latissime tractatur materia probationis famæ. nu. 613. f. 120
Famæ in probatione cõis opin. qualiter colligatur. nu. 556. f. 114
Famæ, notorijs, seu manifestis, differentia. nu. 492. f. 100
Mar. Soc. par. j. c. iij Fami-